
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Содержание: 

Официальные новости 

 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 

Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 105 от 30.07.2021г 

«О внесении изменений в Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете Новоилимского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов " от 25.12.2020 г. № 92" 

2-10 

2 

Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 106 от 30.07.2021г 

«О способе сбора твердых коммунальных отходов на территории Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района» 

11 

3 

Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 107 от 30.07.2021г 

«Об утверждении внесения изменений в правила землепользования и застройки Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, утвержденные Решением Думы 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 23 от 22.10.2012г» 

12-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел. 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 

№ 8 

От 30 июля 2021 года 



 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

 

Дума  Новоилимского сельского поселения  

Нижнеилимского района 

                                       Р Е Ш Е Н И Е  № 105     
 

От «30» июля 2021 г. 

Новоилимское сельское поселение 
 

«О внесении изменений в Решение Думы 

Новоилимского сельского поселения 

 Нижнеилимского района 

"О бюджете Новоилимского муниципального  

образования на 2021 год и на плановый  

период 2022 и 2023 годов " от 25.12.2020 г. № 92" 
 

 

 В соответствии со статьей 153 БК РФ,  Положением о бюджетном процессе в 

Новоилимском муниципальном образовании, Уставом Новоилимского муниципального 

образования, Дума Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района от 25.12.2020 года № 92 «О бюджете Новоилимского муниципального образования на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие изменения: 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета Новоилимского муниципального 

образования на 2020 год: 
общий объем доходов бюджета Новоилимского муниципального образования в сумме 

17 824,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 16 672,8 тыс. рублей, 
из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 16 669,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Новоилимского муниципального образования в 
сумме 19 770,3 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Новоилимского муниципального образования в сумме 

1 945,7  тыс. рублей.  
Установить, что превышение дефицита бюджета Новоилимского муниципального 

образования над ограничениями установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете 
по учету средств Новоилимского муниципального образования в объеме 1 917,5  тыс. руб. 

Дефицит бюджета Новоилимского муниципального образования без учета суммы 

остатков средств на счете по учету средств бюджета составляет 28,2 тыс. руб. или 2,4 % 

общего годового объема доходов бюджета поселения без учета общего объема годового 

объема безвозмездных поступлений. 
2. Приложения № 1, 5, 7, 9, 12  изложить в новой редакции. 
3. Администрации Новоилимского муниципального образования опубликовать 

настоящее решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района в 
СМИ. 

 
Глава – Председатель Думы Новоилимского 

муниципального образования                                                                   Н.Н. Печанский 



тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 151,8

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 067,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 370,0

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 370,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 519,1

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 519,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ НАЛОГ 000 1 05 00000 01 0000 000 10,7

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 10,7

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 156,0

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 140,0

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 16,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации)
000 1 08 04000 01 0000 110 12,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 84,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 72,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
000 1 11 05000 00 0000 120 72,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 12,0

      Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 12,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 16 672,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 16 669,8

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 12 773,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 402,8

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 02 15001 10 0000 150 402,8

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 2 224,0

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 10 0000 150 2 224,0

   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением
000 2 02 16001 00 0000 150 10 147,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 10 147,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 3 616,9

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 000 2 02 20077 00 0000 150 3 416,9

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
000 2 02 20077 10 0000 150 3 416,9

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 200,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 200,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 279,1

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 115,8

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 115,8

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
000 2 02 35118 00 0000 150 163,3

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 163,3

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 3,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 150 3,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 17 824,6

Наименование платежей
Код 

бюджетной классификации

"Приложение № 1 к решению Думы Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района "" О 

внесении изменений в Решение Думы Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района ""О 

бюджете Новоилимского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов"

от 25.12.2020 г. № 92 

от " 30"   июля      2021 года № "105"

План на 2021 год

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                      

НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2021 ГОД



тыс. рублей

Наименование РзПР План на 2021 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 7 268,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01.02 1 161,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
01.03 88,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01.04 4 794,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
01.06 1 190,0

Резервные фонды 01.11 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01.13 24,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 163,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 163,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03.00 20,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
03.10 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 1 929,6

Общеэкономические вопросы 04.01 115,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 1 789,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04.12 24,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.00 1 793,5

Коммунальное хозяйство 05.02 1 361,0

Благоустройство 05.03 432,5

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 20,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07.05 20,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00 4 977,7

Культура 08.01 3 947,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08.04 1 030,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00 3 596,7

Физическая культура 11.01 3 596,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13.00 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13.01 1,0

ИТОГО: 19 770,3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

БЮДЖЕТА НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД

Приложение №5 к решению Думы

Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района"О внесении 

изменений в Решение Думы Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района 

"О бюджете Новоилимского муниципального 

образования на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов"

от "25" декабря  2020 года №92

от  "30" июля 2021 года № 105



тыс. рублей

КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

ВСЕГО: 19 770,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 268,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 1 161,1

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0102 2118101000 1 161,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0102 2118101000 100 1 161,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований

0103 88,3

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0103 2128203000 88,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 2128203000 200 87,8

Иные бюджетные ассигнования 0103 2128203000 800 0,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

0104 4 794,6

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0104 2138201000 3 678,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 2138201000 100 3 678,0

Содержание имущества 0104 2138202000 677,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 2138202000 200 677,4

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0104 2138203000 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 2138203000 200 345,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 2138203000 800 3,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 0104 2138204000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 2138204000 200 50,0

Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

0104 2138221000 41,2

Межбюджетные трансферты 0104 2138221000 500 41,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 1 190,0

Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

0106 2128221000 153,4

Межбюджетные трансферты 0106 2128221000 500 153,4

Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

0106 2138221000 1 036,6

Межбюджетные трансферты 0106 2138221000 500 1 036,6

Резервные фонды 0111 10,0

Резервный фонд 0111 2228407000 10,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 2228407000 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 24,5

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0113 2238403000 21,8

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238403000 800 21,8

Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные 

грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, 

материальная помощь, иные выплаты

0113 2238409000 2,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238409000 800 2,0

Осуществление областных государственных полномочий полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

0113 2238473150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 2238473150 200 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 163,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 163,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

0203 2338251180 163,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0203 2338251180 100 148,2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД

НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Приложение №7 к решению Думы

Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района"О внесении изменений в 

Решение Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района "О бюджете 

Новоилимского муниципального образования на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

от "25" декабря  2020 года №92

от  "30 "  июля 2021 года № 105 

Наименование показателя
КБК

План на 2021 

год



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

Наименование показателя
КБК

План на 2021 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 2338251180 200 15,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 20,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность

0310 20,0

Содержание имущества 0310 2318402000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2318402000 200 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 929,6

Общеэкономические вопросы 0401 115,1

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения

0401 2418273110 115,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0401 2418273110 100 109,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 2418273110 200 5,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 789,8

Содержание имущества 0409 2428402000 852,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2428402000 200 852,2

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0409 2428403000 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2428403000 200 85,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 0409 2428404000 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2428404000 200 40,0

Содержание имущества 0409 2448402000 610,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2448402000 200 610,5

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных 

инициатив

0409 24484S2370 202,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 24484S2370 200 202,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 24,7

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0412 2438403000 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2438403000 200 24,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 793,5

Коммунальное хозяйство 0502 1 361,0

Содержание имущества 0502 2528402000 635,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2528402000 200 635,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0502 2528403000 476,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2528403000 200 216,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2528403000 400 260,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 0502 2528404000 250,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2528404000 400 250,0

Благоустройство 0503 432,5

Содержание имущества 0503 2538402000 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2538402000 200 70,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0503 2538403000 272,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2538403000 200 272,5

Развитие и укрепление материально-технической базы 0503 2538404000 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2538404000 200 90,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 20,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0705 2138203000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 2138203000 200 10,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0705 2818303000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 2818303000 200 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 977,7

Культура 0801 3 947,5

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0801 2818301000 2 840,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0801 2818301000 100 2 840,4

Содержание имущества 0801 2818302000 791,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 2818302000 200 791,3

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0801 2818303000 254,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 2818303000 200 252,5

Иные бюджетные ассигнования 0801 2818303000 800 1,5

Развитие и укрепление материально-технической базы 0801 2818304000 48,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 2818304000 200 48,4

Софинансирование на развитие домов культуры 0801 28183S2100 13,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 28183S2100 200 13,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 030,2

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0804 2838301000 949,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0804 2838301000 100 949,8

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

0804 2838303000 80,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 2838303000 200 79,9

Иные бюджетные ассигнования 0804 2838303000 800 0,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3 596,7

Физическая культура 1101 3 596,7



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

Наименование показателя
КБК

План на 2021 

год

Софинансирование расходов на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в 

сельской местности

1101 27184S2760 3 596,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1101 27184S2760 400 3 596,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 1,0

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 2248913000 700 1,0



тыс. рублей

КВСР КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 19 770,3

Администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 903 19 528,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 7 026,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

903 0102 1 161,1

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0102 2118101000 1 161,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0102 2118101000 100 1 161,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

903 0104 4 794,6

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0104 2138201000 3 678,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0104 2138201000 100 3 678,0

Содержание имущества 903 0104 2138202000 677,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 2138202000 200 677,4

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0104 2138203000 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 2138203000 200 345,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 2138203000 800 3,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 903 0104 2138204000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 2138204000 200 50,0

Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

903 0104 2138221000 41,2

Межбюджетные трансферты 903 0104 2138221000 500 41,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 0106 1 036,6

Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

903 0106 2138221000 1 036,6

Межбюджетные трансферты 903 0106 2138221000 500 1 036,6

Резервные фонды 903 0111 10,0

Резервный фонд 903 0111 2228407000 10,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 2228407000 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 24,5

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0113 2238403000 21,8

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238403000 800 21,8

Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные 

грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, 

материальная помощь, иные выплаты

903 0113 2238409000 2,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238409000 800 2,0

Осуществление областных государственных полномочий полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

903 0113 2238473150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 2238473150 200 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 163,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 163,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

903 0203 2338251180 163,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0203 2338251180 100 148,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0203 2338251180 200 15,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 20,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность

903 0310 20,0

Содержание имущества 903 0310 2318402000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0310 2318402000 200 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 1 929,6

Общеэкономические вопросы 903 0401 115,1

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения

903 0401 2418273110 115,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0401 2418273110 100 109,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0401 2418273110 200 5,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 1 789,8

Содержание имущества 903 0409 2428402000 852,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 2428402000 200 852,2

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0409 2428403000 85,0

Приложение №9 к решению Думы

Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района"О внесении изменений в 

Решение Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района "О бюджете 

Новоилимского муниципального образования на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

от "25" декабря  2020 года №92

от  "30"  июля 2021 года № 105

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД

Наименование показателя

КБК
План на 2021  

год



КВСР КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя

КБК
План на 2021  

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 2428403000 200 85,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 903 0409 2428404000 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 2428404000 200 40,0

Содержание имущества 903 0409 2448402000 610,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 2448402000 200 610,5

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных 

инициатив

903 0409 24484S2370 202,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 24484S2370 200 202,1

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 24,7

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0412 2438403000 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0412 2438403000 200 24,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 1 793,5

Коммунальное хозяйство 903 0502 1 361,0

Содержание имущества 903 0502 2528402000 635,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0502 2528402000 200 635,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0502 2528403000 476,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0502 2528403000 200 216,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0502 2528403000 400 260,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 903 0502 2528404000 250,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0502 2528404000 400 250,0

Благоустройство 903 0503 432,5

Содержание имущества 903 0503 2538402000 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 2538402000 200 70,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0503 2538403000 272,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 2538403000 200 272,5

Развитие и укрепление материально-технической базы 903 0503 2538404000 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 2538404000 200 90,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 20,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 20,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0705 2138203000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 2138203000 200 10,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0705 2818303000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 2818303000 200 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 4 977,7

Культура 903 0801 3 947,5

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0801 2818301000 2 840,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0801 2818301000 100 2 840,4

Содержание имущества 903 0801 2818302000 791,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 2818302000 200 791,3

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0801 2818303000 254,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 2818303000 200 252,5

Иные бюджетные ассигнования 903 0801 2818303000 800 1,5

Развитие и укрепление материально-технической базы 903 0801 2818304000 48,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 2818304000 200 48,4

Софинансирование на развитие домов культуры 903 0801 28183S2100 13,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 28183S2100 200 13,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 0804 1 030,2

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0804 2838301000 949,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0804 2838301000 100 949,8

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

903 0804 2838303000 80,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0804 2838303000 200 79,9

Иные бюджетные ассигнования 903 0804 2838303000 800 0,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 3 596,7

Физическая культура 903 1101 3 596,7

Софинансирование расходов на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в 

сельской местности

903 1101 27184S2760 3 596,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 1101 27184S2760 400 3 596,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 903 1300 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 903 1301 1,0

Обслуживание муниципального долга 903 1301 2248913000 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 2248913000 700 1,0

Дума Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 930 241,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100 241,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований

930 0103 88,3

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием 

услуг)

930 0103 2128203000 88,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 0103 2128203000 200 87,8

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 2128203000 800 0,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

930 0106 153,4

Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

930 0106 2128221000 153,4

Межбюджетные трансферты 930 0106 2128221000 500 153,4



тыс. рублей

Наименование Код План на 2021  год
Внесение 

изменений

Уточненный 

план на 2021  год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 01 00 00 00 00 0000 000 1 945 710,31 0,00 1 945 710,31

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 000 28 219,50 0,00 28 219,50

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации
903 01 02 00 00 10 0000 710 28 219,50 0,00 28 219,50

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации
903 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 0,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
903 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации

903 01 03 01 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

903 01 03 01 00 10 0000 810 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 917 490,81 0,00 1 917 490,81

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
000 01 05 02 01 10 0000 510 -17 852 769,50 0,00 -17 852 769,50

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
000 01 05 02 01 10 0000610 19 770 260,31 0,00 19 770 260,31

доходы 17 824 550,00 0,00 17 824 550,00

расходы 19 770 260,31 0,00 19 770 260,31

дефицит -1 945 710,31 0,00 -1 945 710,31

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТ НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 НА 2021 ГОД

Приложение №5 к решению Думы

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района"О внесении изменений в Решение Думы 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете Новоилимского муниципального 

образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов"

от "25" декабря  2020 года №92

от  "30 " июля 2021 года № 105



 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский  район 

ДУМА  
НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

От  30 июля 2021г.       № 106 

Новоилимское сельское поселение 
 

О способе сбора твердых 

коммунальных отходов на 

территории Новоилимского 

сельского поселения 

Нижнеилимского района 

  

В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021г. № 3 (далее-СанПиН 2.1.3684-21, 

Санитарные правила) вступившие в силу с 01.03.2021г. 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Рекомендовать администрации Новоилимского муниципального 

образования на территории Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района утвердить бестарный метод (без накопления ТКО 

(КГО) сбор и удаление (вывоз) коммунальных бытовых отходов.                                             

2. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник администрации и 

Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Новоилимского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
 

 

 

Глава – Председатель Думы Новоилимского 

сельского поселения                      Н.Н. Печанский     

 

 

 

 
 
 

  



 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

ДУМА НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

От 30 июля 2021г.                       № 107  

 

«Об утверждении внесения изменений в правила 

 землепользования и застройки Новоилимского  

сельского поселения Нижнеилимского района 

 Иркутской области, утвержденные   

Решением Думы Новоилимского сельского поселения  

Нижнеилимского района № 23 от 22.10.2012г.»  
 

 

Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом Новоилимского муниципального образования, а так же с учетом 

результатов публичных слушаний по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области, Дума Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

  

Р Е Ш И Л А: 

 

     1. Утвердить внесение изменений в правила  землепользования и застройки 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района  Иркутской 

области, утвержденные  Решением Думы Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района № 23от 22.10.2012г. (приложение)  

     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

Информационном Вестнике Новоилимского муниципального образования и на 

официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в сети 

Интернет. 

     3. Разместить внесение изменений в правила землепользования и застройки 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава – Председатель Думы  

Новоилимского 

сельского поселения                         Н.Н. Печанский 

 



Приложение  

к решению Думы Новоилимского  

сельского поселения 

№ 107 от 30 июля 2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внесение изменений в правила землепользования и застройки  

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

муниципального района Иркутской области  

 

 

 

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

 

Часть 3. Градостроительные регламенты 

Текстовые материалы 

037-2012-ПЗЗ-1-ТМ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Состав проектной документации 

 

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской 

области  

 

 

№ Наименование   Примечание 

 Текстовая часть  

2 Часть 3. Градостроительные регламенты  

Раздел 3.3. Градостроительные регламенты 

применительно к территориальным зонам 

Статья 36. Виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального 

строительства в различных территориальных зонах. 

Параметры разрешенного использования земельных 

участков и иных объектов недвижимости в различных 

территориальных зонах.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Внесение изменений в правила землепользования и застройки  

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

 Внесение  изменений в Правила землепользования и застройки 

Новоилимского сельского   поселения выполнены в соответствии со статьями 

31,33 Градостроительного Кодекса  Российской Федерации и действующим 

классификатором видов разрешённого использования земельных участков, 

утверждённых  приказом Минэкономразвития России от 10.11.2020 г. 

№П/0412 

           

 Часть 3.  Градостроительные регламенты 

Раздел 3.3. Градостроительные регламенты применительно к 

территориальным зонам 

Внести изменения в Статью 38 "Виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства в различных 

территориальных зонах. Параметры разрешенного использования земельных 

участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных 

зонах  " и читать в редакции: 

 

Статья 36 «Виды разрешённого использования земельных участков и 

объектов капитального строительства в различных территориальных зонах. 

Параметры разрешённого использования земельных участков и объектов 

капитального строительства в различных территориальных зонах» Правил 

землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области»  

 

ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

ЗОНЫ ЛЕСОВ (РЗ-1) 

 

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ВИДЫ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

Леса Параметры разрешенного использования 

земельных участков не подлежат ограничению.  

Освоение лесов должно осуществляться строго в 

соответствии с Лесным кодексом РФ и по 

целевому назначению в соответствии с 

мероприятиями, предусмотренными 

лесохозяйственным регламентом 

Осуществление 

рекреационной 

деятельности 

 



2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА - нет 

 

3. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА  

 

Вид 

использования 

Параметры разрешенного 

использования 

Особые условия реализации 

регламента  

Скотоводство  Этажность – до 3 эт. 

Минимальный отступ от 

границы земельного 

участка (красной линии) - 1 

м. 

Минимальная площадь по 

расчету  

Максимальный процент 

застройки определяется в 

соответствии с «СП 

42.13330.2011. Свод 

правил. 

Градостроительство. 

Планировка и застройка 

городских и сельских 

поселений. 

Актуализированная 

редакция СНиП 

2.07.01-89*», нормативами 

градостроительного 

проектирования.  

Предусмотреть 

мероприятия по отводу и 

очистке сточных вод 

Осуществление 

хозяйственной 

деятельности, в том числе 

на сельскохозяйственных 

угодьях, связанной с 

разведением 

сельскохозяйственных 

животных (крупного 

рогатого скота, овец, коз, 

лошадей, верблюдов, 

оленей); сенокошение, 

выпас 

сельскохозяйственных 

животных, производство 

кормов, размещение зданий, 

сооружений, используемых 

для содержания и 

разведения 

сельскохозяйственных 

животных; разведение 

племенных животных, 

производство и 

использование племенной 

продукции (материала) 

 

 

 

 


